СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

_________                                г. Ковдор                            № _________

О внесении изменений в решение
 Совета депутатов Ковдорского района от 27.04.2017 № 46

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области
          Совет депутатов Ковдорского муниципального округа РЕШИЛ:

1.  Наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о порядке и условиях перевода жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области».
2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях перевода жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области.».
3. Наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке и условиях перевода жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области.».
4. По всему тексту Положения слова «Ковдорский район» в соответствующем падеже заменить словами «Ковдорский муниципальный округ» в соответствующем падеже.
5. Пункт 2.3.  изложить в следующей редакции:
«2.3. Перевод жилого помещения в нежилое не допускается:
- если доступ к переводимому помещению невозможен без использования помещений, обеспечивающих доступ к жилым помещениям, или отсутствует техническая возможность оборудовать такой доступ к данному помещению. В помещение после его перевода из жилого помещения в нежилое помещение должна быть исключена возможность доступа с использованием помещений, обеспечивающих доступ к жилым помещениям;
- если переводимое помещение является частью жилого помещения либо используется собственником данного помещения или иным гражданином в качестве места постоянного проживания, а также если право собственности на переводимое помещение обременено правами каких-либо лиц;
- если переводимое помещение будет использоваться в целях осуществления религиозной деятельности.
- если жилое помещение расположено в наемном доме социального использования.».
6. Дополнить пункт 3.1. подпунктами 6) и 7) следующего содержания:
«6) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;
           7) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение. Примыкающими к переводимому помещению признаются помещения, имеющие общую с переводимым помещением стену или расположенные непосредственно над или под переводимым помещением. Согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение оформляется собственником помещения, примыкающего к переводимому помещению, в письменной произвольной форме, позволяющей определить его волеизъявление. В этом согласии указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) собственника помещения, примыкающего к переводимому помещению, полное наименование и основной государственный регистрационный номер юридического лица - собственника помещения, примыкающего к переводимому помещению, паспортные данные собственника указанного помещения, номер принадлежащего собственнику указанного помещения, реквизиты документов, подтверждающих право собственности на указанное помещение.».
7. Пункт 3.11.  изложить в следующей редакции:
«3.11. Комиссия в срок не позднее двадцати дней проводит осмотр законченного перепланировкой и (или) переустройством переводимого жилого или нежилого помещения и принимает одно из следующих решений:
1) о согласовании Акта о завершенном переустройстве и (или) перепланировке помещения в жилом доме;
2) об отказе в согласовании Акта о завершенном переустройстве и (или) перепланировке помещения в жилом доме.».
8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Ковдорского муниципального округа                                          А.И. Филипишин

Глава
Ковдорского муниципального округа		                                     С.Б. Сомов

[bookmark: _GoBack]«____»___________2021